Heysemi (ö. 807/1404), râvîlerin sahih râvîler olduğu değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
54

Bu konda görüldüğü üzere kıyâmetin zamanı için hiçbir Ģekilde zaman

verilmezken genellikle yakın olduğu üzerinde durulmaktadır.

Bu konuda ki rivâyetlere genel olarak baktığımız da rivâyetlerin sahih

olduğunu görmekteyiz.

Büsr es-Sulemi; Resûlullah (s.a.v)‟den iĢittiğime göre Ģöyle

buyurdu: Bana yetiĢen Deccale‟deyetiĢecektir veya benim ölümümden yakın bir

dönem de çıkacaktır.
119

Heysemi (ö. 807/1404), Taberâni‟nin Evsat‟ta ġeyhi Muhammed b. Ġsa b.

ġuayb‟dan rivâyette bulunduğunu, onu tanımadığını, geri kalan râvîlerin ise sıka

olduğu değerlendirmesinde bulunmaktadır.
120

2. Deccal’in fitnesinin büyük olduğu

11. Hadis

gelen ölümü mü, beklenenlerin en Ģerlisi olan Deccal‟i mi, yoksa kıyâmet saatini mi

bekliyorsunuz? Hâlbuki kıyâmet saati en Ģiddetli ve en acı olandır.

Tirmizî (ö. 279/892), bu rivâyetin hasen-garip* olduğu değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
123

el-Albâni (ö. 1420/1999) ise bu rivâyet için zayıf** değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
124

Benzer bir rivâyet ise Müstedrek‟te Ģöyle yer almıĢtır.

13. Hadis

ػزيحْ أٔزؤ ػزي الله ػٓ ِؼَّ ػٓ ٓؼ١ي حٌّمزَٞ ػٓ أرٟ أهزَٔخ حٌلٔٓ رٓ كى١ُ حٌَُّٚٞ أٔزؤ أرٛ حٌّٛؿٗ أٔزؤ

٠ََ٘س ٍٟٟ الله ػٕٗ ػٓ حٌٕزٟ ٍٛٝ الله ػ١ٍٗ ٍُٚٓ لخي * ِخ ٠ٕظظَ أكيوُ الَّ غٕٝ ِطغ١خ أٚ فمَح ١ِٕٔخ أٚ

َِٟخ ِفٔيح أٚ َِ٘خ ِفٕيح أٚ ِٛطخ ِـِٙح أٚ حٌيؿخي ٚحٌيؿخي َٗ غخثذ ٠ٕظظَ أٚ حٌٔخػش ٚحٌٔخػش أى٘ٝ ٚأَِ

Ebû Hureyre (r.a)‟dan rivâyet edildiğine göre Allah Resûlu (s.a.v) Ģöyle

buyurmuĢtur: Neyi bekliyorsunuz? Her Ģeyi unutturan fakirliği mi, azdırıp saptıran

zenginliği mi, bedenin güçlerini bozan hastalığı mı, aklınızı giderek alan ihtiyarlığı

mı, ansızın gelen ölümü mü, beklenenlerin en Ģerlisi olan Deccal‟i mi, yoksa kıyâmet

saatini mi bekliyorsunuz? Hâlbuki kıyâmet saati en Ģiddetli ve en acı olandır.

Hâkim (ö. 405/1014), bu hadisin isnadı ġeyhayn‟in Ģartlarına göre sahihtir,

fakat bunu tahric etmemiĢlerdir, değerlendirmesinde bulunmaktadır.
125

14. Hadis

أ٠ٛد ػٓ كيػٕٟ ١َُ٘ رٓ كَد كيػٕخ أكّي رٓ آلخق حٌل٠َِٟ كيػٕخ ػزي حٌؼ٠ِِ ٠ؼٕٟ رٓ حٌّوظخٍ كيػٕخ

ك١ّي رٓ ٘لاي ػٓ ٢ٍ٘ ُِٕٙ أرٛ حٌيّ٘خء ٚأرٛ لظخىس لخٌٛح وٕخ َّٔ ػٍٝ ٘٘خَ رٓ ػخَِ ٔؤطٟ ػَّحْ رٓ ك١ٜٓ

Tirmizî (ö. 279/892): Bu konuda Câbir b. Semura, Ġbn Ömer‟den de hadis

rivâyet edilmiĢtir diyerek bu hadisin hasen-sahih* olduğu değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
137

6. Deccal’in çıkıĢ dönemi

20. Hadis

كيػٕخ ٠ٛٓي رٓ ٓؼ١ي . كيػٕخ رم١ش ػٓ رل١َ رٓ ٓؼي ػٓ هخٌي رٓ أرٟ رلاي ػٓ ػزي الله رٓ رَٔ لخي لخي ٍٓٛي الله

Sa‟d (r.a)‟dan Allah Resûlu (s.a.v) Ģöyle buyurmuĢtur: “Deccal, halk

ondan bahsi terk etmedikçe, imamlarda minberden onun hakkında söz söylemeyi

bırakmadıkça çıkmayacaktır.
140

”

Heysemi (ö. 807/1404), râvîlerden Safvan b. RaĢid‟in Ġbn Muin‟inde dediği

gibi sahih olduğunu, geri kalan râvîlerin ise sıka oldukları değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
141

22. Hadis

كيػٕخ ػزخّ حٌؼٕزَٞ ػٕخ ٘خُٗ رٓ حٌمخُٓ ػٕخ ػزي حٌَكّٓ رٓ ػخرض رٓ ػٛرخْ ػٓ أر١ٗ ػٓ ِىلٛي ػٓ ؿز١َ رٓ

Araplar nerededir?” Resûlullah (s.a.v): “Onlar o gün çok az olacaklardır”

buyurdu.
166

.

Tirmizî (ö. 279/892): Bu hadisin hasen-garip* olduğu, değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
167

el-Albâni (ö. 1420/1999) ise bu rivâyetin sahih olduğu, değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
168

14. Ümmetin Deccal’e karĢı en Ģiddetlileri

36. Hadis

كيػٕٟ ١َُ٘ رٓ كَد كيػٕخ ؿ٠ََ ػٓ ػّخٍس رٓ حٌمؼمخع ػٓ أرٟ ٍُػش ػٓ أرٟ ٠ََ٘س ٍٟٟ الله ػٕٗ لخي :

لَّ أُحي أكذ رٕٟ ط١ُّ رؼي ػلاع ّٓؼظٙٓ ِٓ ٍٓٛي الله ٍٛٝ الله ػ١ٍٗ ٚ ٍُٓ ٠مٌٛٙخ ف١ُٙ ) ُ٘ أٗي أِظٟ ػٍٝ

Hâkim (ö. 405/1014), bu hadisin isnadının sahih olduğunu fakat ġeyhayn‟in

tahric etmedikleri değerlendirmesinde bulunmaktadır.
178

el-Albâni (ö. 1420/1999)‟de bu rivâyet için sahih değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
179

42. Hadis

كيػٕخ ِلّي رٓ ر٘خٍ كيػٕخ ِلّي رٓ ؿؼفَ كيػٕخ ٗؼزش ػٓ لظخىس ػٓ ٓخٌُ رٓ أرٟ حٌـؼي ػٓ ِؼيحْ رٓ أرٟ

ٍُٓ لخي ِٓ لَأ ػلاع آ٠خص ِٓ أٚي حٌىٙف ػُٜ ِٓ فظٕش ػٓ أرٟ حٌيٍىحء : ػٓ حٌٕزٟ ٍٛٝ الله ػ١ٍٗ ٚ ١ٍلش

حٌيؿخي

Ebû'd-Derda (r.a) Resûlullah (s.a.v)'in Ģöyle buyurduğunu rivâyet etmiĢtir:

"Bir kimse Kehf suresinin baĢından üç âyet okursa Deccal'in fitnesinden korunur. “

Muhammed b. BeĢĢâr, Muâz b. HiĢâm vasıtasıyla babam Ebû Katâde‟den

rivâyet etti diyerek, aynı senedle bu hadisin bir benzerini bize nakletmiĢtir.

Tirmizî (ö. 279/892); bu hadisin hasen-sahih* olduğu, değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
180

43. Hadis

كيػٕخ أرٛ رىَ رٓ آلخق أٔزؤ ِلّي رٓ ٗخًحْ حٌـَٛ٘ٞ ػٕخ ُو٠َخ رٓ ػيٞ ػٕخ ػ١ٔٝ رٓ ٠ْٛٔ ػٓ ٛفٛحْ رٓ

ػَّٚػٓ ػزي حٌَكّٓ رٓ ؿز١َ رٓ ٔف١َ ػٓ أر١ٗ ٍٟٟ الله ػٕٗ لخي * ٌّخ حٗظي ؿِع أٛلخد ٍٓٛي الله ٍٛٝ

Hâkim (ö. 405/1014),bu hadisin isnadı ġeyhayn‟in Ģartlarına göre sahihtir,

fakat bunu tahric etmemiĢlerdir, değerlendirmesinde bulunmaktadır.
181

el-Albâni (ö. 1420/1999) ise bu rivâyet için zayıf* değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
182

44. Hadis

أهزَٔخ أرٛ حٌلٔٓ أكّي رٓ ػؼّخْ حٌّمَة رزغيحى ػٕخ أرٛ للارش ػزي حٌٍّه رٓ ِلّي ػٕخ ٠ل١ٝ رٓ وؼ١َ ػٕخ ٗؼزش ػٓ

أرٟ ٘خُٗ ػٓ ل١ْ رٓ ػزخى ػٓ أرٟ ٓؼ١ي حٌويٍٞ ٍٟٟ الله ػٕٗ لخي لخي ٍٓٛي الله ٍٛٝ الله ػ١ٍٗ ٍّّٚٓٓ لَأ

Kim de sonundan on âyet

okursa Deccal çıktığında ona musallat olamaz. Kim de abdest alır sonra “Allah‟ım

seni hamd ile tesbih ederim. Senden baĢka ilah yoktur. Sana tevbe eder, istiğfar

ederim. “ Derse on köle azad etmiĢ gibi olur ve bu sevabı kıyâmete kadar yazılarak

devam eder.

Hâkim (ö. 405/1014), bu rivâyetin Müslim‟in Ģartlarına göre sahih olduğunu

fakat tahric etmediği, değerlendirmesinde bulunmaktadır.
183

el-Albâni (ö. 1420/1999) ise bu hadis için sahih li-ğayrihi*

değerlendirmesinde bulunmaktadır.
184

181

Hâkim, Müstedrek, c. III, s. 41.
182

el-Albâni, El-Camiu‟s-Sağir ve Ziyadetuhu, c. I, s. 1035.

*Sahih veya hasen hadis Ģartlarını taĢımamakla birlikte mevzu‟ (uydurma) da olmayan hadis.

183

Hâkim, Müstedrek, c.

Hâkim (ö. 405/1014), bu rivâyetin Müslim‟in Ģartlarına göre sahih olduğunu

fakat tahric etmediği değerlendirmesinde bulunmaktadır.
196

19. Deccal’in yeryüzünde kalıĢı ve Hz. Ġsa’ nın onu öldürmesi

51. Hadis

كيػٕخ ِلّي رٓ ٓخرك كيػٕخ ارَح١ُ٘ رٓ ١ّٙخْ ػٓ أرٟ حٌِر١َ ػٓ ؿخرَ رٓ ػزي الله أٔٗ لخي لخي ٍٓٛي الله ٍٛٝ

Umâme, Ġbn Mes‟ûd, Abdullah b. Amr, Semure b. Cündüp, Nevvâs b. Sem‟an, Amr

b. Avf ve Huzeyfe b. Yemân‟dan da hadis rivâyet edildiğini söyler.

Tirmizî (ö. 279/892), bu hadisin hasen-sahih olduğu değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
251

Genel Değerlendirme: Bu konuda Hz. Ġsa‟ya dair bir kısım rivâyetleri ele alıp,

değerlendirdik. Hz. Ġsa‟ya dair olan rivâyetler sıhhat derecesi bakımından kıyametin

büyük alametleri içinde en sahih konumda diyebiliriz.

Zeyd‟tir) yaĢayacaktır. Ebû Saîd diyor ki: “Bu müddet nedir?” Diye sorduk.

Resûlullah (s.a.v) “Senedir” buyurdu ve Ģöyle devam etti: “Bir kimse o Mehdi‟ye

gelecek ve Ey Mehdi bana ver! Bana ver! Diyecek. Mehdi‟de onun elbisesinin

eteğiyle taĢıyabileceği kadar eteğini dolduracaktır. “

Tirmizî (ö. 279/892), bu hadisin hasen* olduğu değerlendirmesinde

bulunmaktadır. Ebû Saîd‟den değiĢik Ģekillerde de rivâyet edilmiĢtir. Ebû‟s Sıddîk en

Nacî‟nin ismi Bekir b. Amr‟dır. Bekir b. Kays da denilmektedir.
262

el-Albâni (ö. 1420/1999), bu rivâyet için zayıf* değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
263

85. Hadis

أرٛ حٌٜي٠ك حٌٕخؿٟ ػٓ أرٟ ٓؼ١ي حٌويٍٞ ٍٟٟ الله ػٕٗ أْ ٍٓٛي الله ٍٛٝ الله ػ١ٍٗ ٍُٚٓ لخي * ٠وَؽ فٟ

آهَ أِظٟ حٌّٙيٞ ٠ٔم١ٗ الله حٌغ١غ ٚطوَؽ حلأٍٝ ٔزخطٙخ ٠ٚؼطٝ حٌّخي ٛلخكخ ٚطىؼَ حٌّخ١ٗش ٚطؼظُ حلأِش

خ ٠ؼٕٟ كــخ٠ؼ١ٖ ٓزؼخ أٚ ػّخ١ٔ

Ebû Saîd el-Hudri (r.a)‟dan rivâyet edildiğine göre Resûlullah (s.a.v) Ģöyle

buyurmuĢtur: Ümmetimin son döneminde Mehdi çıkacak, Allah O‟nun hürmetine

bolca yağmur yağdırır, yer bol mahsul verir, malı doğru (yerlere) verir, küçük ve

büyükbaĢ hayvanlar çok olacak, ümmet saygı görecek, yedi veya sekiz sene hüküm

sürer yani onlara delil olur.

Hâkim (ö. 405/1014),bu hadisin isnadı ġeyhayn‟in Ģartlarına göre sahihtir,

fakat bunu tahric etmemiĢlerdir, değerlendirmesinde bulunmaktadır.
264

Kendilerine katılan dâhil olan bir

kiĢiyle de Ģımarmayacaklar. Bedir ashabı sayısı kadar olacaklar. Kendilerinden önce

böyle bir topluluk geçmemiĢ ve kendilerinden sonra ki kiĢiler de böyle bir topluluğa

yetiĢmemiĢ ve eriĢememiĢlerdir. Dalut‟un nehirleri geçen ordularının sayısınca

olacak.

Hâkim (ö. 405/1014),bu hadisin isnadı ġeyhayn‟in Ģartlarına göre sahihtir,

fakat bunu tahric etmemiĢlerdir, değerlendirmesinde bulunmaktadır
275

8. Mehdi’nin hakîmiyyeti

91. Hadis

كيػٕخ ػزي حٌـزخٍ رٓ حٌؼلاء رٓ ػزي حٌـزخٍ حٌؼطخٍ كيػٕخ ٓف١خْ ػٓ ػ١١ٕش ػٓ ػخُٛ ػٓ ٍُ ػٓ ػزي الله : ػٓ

١ٍٟ ٍؿً ِٓ أً٘ ر١ظٟ ٠ٛح١ت حّٓٗ حّٟٓ لخي ػخُٛ ٚأٔخ أرٛ ٛخٌق ػٓ أرٟ حٌٕزٟ ٍٛٝ الله ػ١ٍٗ ٚ ٍُٓ لخٌ

٠َٛ ٌطٛي الله ًٌه ح١ٌَٛ كظٝ ٠ٍَٟ٘٠َس لخي ٌٛ ٌُ ٠زك ِٓ حٌي١ٔخ الَّ

Abdullah b. Mes‟ûd (r.a)‟dan rivâyet edildiğine göre, Resûlullah (s.a.v) Ģöyle

buyurmuĢtur: “Ehl-i beytimden ismi ismime benzer bir kiĢi iĢ baĢına geçecektir. “

Âsım diyor ki: Ebû Salih, Ebû Hureyre‟nin Ģöyle dediğini bize aktardı: “Dünyanın

bir günlük ömrü kalmıĢ olsa bile o kimsenin baĢa geçmesi için Allah o günü uzatır

Tirmizî (ö. 279/892) bu rivâyet için hasen-sahih değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
276

el-Albâni (ö. 1420/1999) ise bu rivâyet için hasen* değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
277

92. Hadis

275

Hâkim, Müstedrek, c. IV, s. 553.
276

Tirmizî, Fiten, 52, h. no: 2231.
277

el-Albâni, El-Camiü‟s-Sağir ve Ziyadetuhu, c. I, s. 1412.

*Senedinde yalan söylemekle ittiham ediliĢ hiçbir kimse bulunmamakla beraber Ģazz da olmayan ve

efendisi bu yalvarma nedir? Der ki: Ben Hz.Adem‟e secde etmek gününde

Rabbimden malum bir vakite kadar izin vermesini istedim. ġu anda malum olan

vakittir. Sonra Dâbbetü‟l-Arz Safa‟da bir çatlaktan çıkar. Onun adımını ilk atacağı

yer, Antakya‟dır. Ġblise varıp onun ağzına gem takacaktır.

Heysemi (ö. 807/1404), Taberâni‟nin bu rivâyeti aldığını râvîlerden Ġshak b.

Ġbrahim b. Zıbrık‟ın ise zayıf olduğu değerlendirmesinde bulunmaktadır.
299

mühürleyecek. Ġnsanlar Ģehirlerde dolaĢacaklar. Ġnsanları ey kâfir ey Mümin diye

ayırt edersin.
303

Heysemi (ö. 807/1404), Ebû Ya‟la‟nın bu rivâyette bulunduğunu râvîlerden

Leys b. ebi Selim‟in müdelles* olduğu, geri kalan râvîlerin ise sıka** olduğu

değerlendirmesinde bulunmaktadır.
304

105. Hadis

كيػٕخ أرٛ ُو٠َخ حٌؼٕزَٞ ػٕخ ِلّي رٓ ػزي حٌٔلاَ ػٕخ ٠ل١ٝ رٓ ٠ل١ٝ أٔزؤ ِلّي رٓ ف١٠ً ػٕخ ح١ٌٌٛي رٓ ؿ١ّغ ػٓ

Hâkim (ö. 405/1014), isnadının sahih olduğunu fakat ġeyhayn‟in tahric

etmediklerini bildirmiĢtir. Müessir‟e gelince o bilinmeyen bir râvî değildir. Abdullah

b. Mesud ve Bera Azib ve tabiinden bir gurup ondan rivâyette bulunmuĢlardır.
331

119. Hadis

رٓ ٓؼ١ي حٌَحُٞ لخي ٔخ ِلّي رٓ ػَّٚ رٓ كٕخْ حٌلّٜٟ لخي ٔخ ٠ل١ٝ رٓ ٓؼ١ي حٌؼطخٍ لخي ٔخ ِلّي كيػٕخ ػٍٟ

da kulaklarının birini serer, ötekini de kendisine yorgan yapıp öyle yatar. Fil, yabani

hayvan, deve ve domuz ne görürlerse yerler. Onlardan birisi öldüğünde de onu

yerler. Onların bir ucu ġam‟da, bir ucu da Horasan‟da olacaktır. Doğu nehirlerinin

tümünü ve Taberiye gölünü de içeceklerdir.
332

Heysemi (ö. 807/1404), bu rivâyetin Evsat‟ta geçtiğini, râvîlerden Yahya b.

Saîd‟in zayıf olduğu değerlendirmesinde bulunmaktadır.
333

120. Hadis

15- Bu ümmetin sonradan gelen nesilleri önceki atalarını lanetlediği zaman

ĠĢte o zaman ve durumlarda bir kızıl rüzgâr veya topluca yere batmak veya Ģekil ve

kılık değiĢmesi gibi belaları bekleyin. “

Tirmizî (ö. 279/892), Bu hadis garib* olup, bu hadisi sadece Ali b. Ebî

Tâlib‟in bu rivâyetiyle bilmekteyiz.

Bu hadisi Yahya b. Saîd el Ensarî‟den; Ferec b. Fedâle‟den baĢka rivâyet eden

bir kimse tanımıyoruz. Ferec b. Fedâle hakkında bazı hadisçiler ileri geri konuĢmuĢlar ve

hafızası yönünden zayıf olduğunu söylemiĢlerdir. Kendisinden Vekî‟ ve pek çok hadis

imamı hadis rivâyet etmiĢlerdir, değerlendirmesinde bulunmaktadır.
409

el-Albâni (ö. 1420/1999) ise bu rivâyet için zayıf** değerlendirmesinde

bulunmaktadır.
410

409

Tirmizî, Fiten, 38, h. no: 2210; Taberâni, Mu‟cemu‟l-Kebir, c. XVIII, s. 51.

*Hangi tabakada olursa olsun senedinin bir veya birkaç tabakasında râvî adedi bire düĢen hadis.
410

el-Albâni, Silsiletü‟d-Daife, c. III, s. 312.